Por ello, en lo que respecta a la infracción al artículo 4.3.1.2 del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores 2023, se debe aplicar el mínimo que indica la misma norma cuando se trata 
de una infracción de este tipo en fase de los cuartos de final, es decir, corresponde imponer una 
multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES) al FLUMINENSE FOOTBALL CLUB. 

Por tanto, el Juez Único de la Comisión Disciplinaria de la CONMEBOL,  

RESUELVE: 

1º. IMPONER al FLUMINENSE FOOTBALL CLUB una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 4.3.1.2 del Manual de Clubes de la CONMEBOL 
Libertadores 2023. El importe de esta multa será debitado automáticamente del monto a recibir por 
el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o Patrocinio.